
Obsah E d ito ria l

P O V IN N Ý  VÝTISK.

« <

v  r

sondy 1Ш1Ш
12 SE MODERNI BIBLE

PRO ZAMĚSTNANCE?

XVII Povinnosti zaměstnavatele
v oblasti BOZP

24 Pracovni komunikace 
po internetu
versus právo zaměstnanců 
na nezastižitelnost

EBER^H 
STIFTUNG

6 Konec levné práce
a kolektivní vyjednávání

7 Co řekli politici
o omezení prodejní doby o svátcích

14 Pracovní úrazy v loňském roce
zabily 131 lidí

15 Přechod práva nájmu bytu
podle občanského zákoníku

Od prvního zaměstnání až do důchodu provází 
zaměstnance zákoník práce, o kterém by se dalo 
s nadsázkou říci, že to je vlastně bible pro lidi 
práce. Srovnání se však rozhodně nedá vztáhnout 
na jeho trvalost a neměnnost. Pracovní kodex 
bohužel patří mezi nejčastěji měněné zákony 
u nás a zpravidla každá novela odrážela, jaká 
zrovna vládla politická konstelace. Od roku 1990 
byl neustále měněn, protože základ tvořil původní 
zákoník práce z roku 1965. Tento překotný vývoj 
v podstatě nepřestal ani po roce 2007, kdy vstoupil 
v účinnost zcela nový zákoník. Za sebou už má 
přes dvacet novel. Své vykonaly i dopady nového 
občanského zákoníku na pracovní právo.
Současná vládní koalice se zavázala připravit tzv. 
koncepční novelu, která by zákoníku konečně dala 
trvalejší charakter, jaký si zaslouží, a rozhodně 
nemá zájem snižovat jeho charakteristickou 
ochranářskou roli. Je zcela pochopitelné, že odbory 
se pokusí využít této novely, aby znovu prosadily 
oprávnění, která v minulosti měly. V tomto čísle 
najdete exkluzivní informace o tom, jaké jsou jejich 
nové představy.

20 Zastaví poslanci
exekuční korupci?

26 Vyžeňte z OKD finanční vyděrače,
vyzývají hornické odbory

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 

šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

